
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

Врз основа на член 16-и став (2) од Законот за квалитетот на земјоделските производи 

(„Службен весник на Република Македонија" бр.140/10, 55/11, 55/12 и 106/13), министерот за 

земјоделство, шумарство и водостопанство донесе 

ПРАВИЛНИК ЗА ПОБЛИСКИТЕ УСЛОВИ ЗА СООДВЕТНИТЕ ПРОСТОРИИ И ПОТРЕБНАТА 

ОПРЕМА СО КОИ ТРЕБА ДА РАСПОЛАГААТ ЛАБОРАТОРИИТЕ ЗА ВРШЕЊЕ НА АНАЛИЗА 

И СУПЕРАНАЛИЗА НА БРАШНО 

Член 1 

Со овој правилник се пропишуваат поблиските услови за соодветните простории и потребната 

опрема со кои треба да располагаат лабораториите за вршење на анализа и суперанализа на 

брашно. 

Член 2 

Лабораториите кои вршат анализа и суперанализа на брашно, за да бидат овластени треба да 

располагаат со соодветни простории кои имаат: 

- соодветни инсталации за греење и ладење; 

- цврсти маси за поставување на опремата; 

- санитарна опрема (чешма, умивалник и бојлер) и 

- подна и идна облога (керамички плочки и/или епоксиден под). 

Член 5 

Опремата со која треба да располагаат лабораториите, во кои се врши анализа и суперанализа 

на брашно треба да биде:



- сушница која работи на 105"С или влагомер-сушач со инфрацрвени зраци за одредување на 

релативната влага на брашното; 

- печка за одредување на содржината на пепели 

- апарат за одредување на содржината на глутен. 

Член 4 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Македонија“. 
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